
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИИЕ 

                        «АЧЕРЕШКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

           КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

         366321, Чеченская Республика, Курчалоевский район, с. Ачерешки, ул. Лесная, д.14. 

              Электронный адрес: achereshkisosh@mail.ru, сайт: http://achereshki.educhr.ru 

 

 

                                                         ПРИКАЗ 

от 25.08.2022 г.                                                                                 №158-од 

 

с.Ачерешки 

 

    Об организации питьевого режима обучающихся 

    В соответствии с требованиями СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в 
общеобразовательных учреждениях, в целях улучшения санитарно-
эпидемиологической обстановки, в соответствии со ст. 51 ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать питьевой режим в следующих формах: вода, расфасованная в 

емкости (в обеденном зале). 

        2. Обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в течение всего 

времени их пребывания в школе. 

           3. Назначить ответственным за организацию питьевого режима в школе на 2022-

2023 учебный год заместителя директора по ВР Виттова Х-А.А. 

4. Вменить в обязанность завхоза Есембаева У.А.: 

 Контролировать соблюдение чистоты и гигиены емкостей для питьевой воды; 

 Контролировать своевременность замены воды в емкостях; 

 Контролировать обеспеченность достаточным количеством чистой посуды в 

обеденном зале. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 
 

              

 Директор:                                                  /З.Ш. Бетирова/ 

 

 

mailto:achereshkisosh@mail.ru

		2023-02-13T16:41:20+0300
	Бетирова Зарет Шаудиевна




